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Keshilltare online nc platormen ZOOM: 
Kristiana Jonusllari, Jonilda Kocllari, Fatjon Brahimllari, lcllir Limllari, Dorjan Zholi, 
Esemralda Spaho, Vasilika Trajko, Erinda Xhaferllari, Plator Collaku, Kristina 
Malelli, Xhensila Nakoleci, 11 (njembedhjetedhjete) keshilltare. 

10.Diskutime te tjera, 

Keshilltare ne salle: 
Ornildi Demollari, Pranvera Begolli, File Qyrani, Kujtim Demollari, Floreta Zace, 
Klement Zere, Aldi Mullali, Valentina Pashollari, Aramando Dautllari, Llambi 
Kotmilloshi, Dritan Cami, Aleksander Petriti, Fevri Sherfi, 12(dymbcdhjetc) keshilltare 

4.P-V "Per miratimin e kritereve, procedurave, dokumentacionin per perdorimin e fondit 
te kushtezuar mbi programin e bllok-ndihmes ekonomike deri ne 6% te fondit"; 

5.P-V "Per dhenie ndihrne financiare per familjen e z.Ilirjan Galla, magazina e te cilit u 
dogj si shkak i renies se zjarrit"; 

6.P-V "Per dhenie ndihme financiare per familjen e z.Arif Myftarago, banesa e te cilit u 
dogj si shkak: i renies se zjarrit"; 

7.P-V "Per dhenien e pelqirnit per vendosjen e pllakades perkujtirnore ne vendin e quajtur 
"Kthesa e Pocestes" ne perkujtim te te denuarve me pune te detyruar per tharjen e kenetes 
se Maliqit"; 

8.P-V "Per dhenien e miratimit te lidhjes se kontrates te huaperdorjes per pasurine me 
nr.3/590, volumi 10, faqe L38, zona kadastrale 2573, midis bashkise Maliq dhe Zyres 
Arsimore Vendore Maliq"; 

9.P-V "Per miratimin e bursave te arsimit parauniversitar dhe profesional te vitit shkollor 
2021-2022"; 

l.Hapja e mbledhjes (korumi.miratimi i rend it te dites, vendimet e rnbledhjes se k:aluar); 

2.Miratimi i procesverbalit te mbledhjes sedates 24.12.2021; 

3.P-V "Per miratimin e Ndihrnes Ekonornike deri ne masen 6% te fondit per muaj in 
dhjetor 202 l "; 

I mbajtur sot me date 28.01.2022, ne mbledhjen e radhes se Keshillit te Bashkise Maliq, ne 
sallen e mbledhjeve te keshillit te bashkise, ora 10:00. 

Rend Dite: 

Protokoll nr, 49 

Prot.49 ( dyzeteetenente) Date 28.01.2022 

BASHKIA MALIQ 

KESHILLI I BASHKISE 

REPUBLIK·A E SHQIPERIS'E- 
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Pranvera Begolli: Ta kalojmel 
Ornildi Demollari: Drejtor ke dicka per te shtuar? 
E hedhirn ne votim? 
Kush eshte dakord? 
Kundra? 

Fillojme me rend in e dites P-V "Per miratimin e .Ndihmes Ekonornike deri ne masen 6% te 
fondit per muaj in dhjetor 202 l ", kush e do fjalen? 

Gjithsej dergohen 12 vendime, lidhur me vendimin nr. 99, date 24.12.2021, "Per shperblirnin 
e artisteve arnatore" nuk eshte konfirmuar nga ana e Prefektit te Qarkut pasi baza ligjore nuk 
perputhet me objektin e aktit. Faleminderit! 
Miratojme protokollin e mbedhjes se kaluar? 
Kush eshte dakord me protokollin? 
Kundra? 
Abstenim? 
Miratohet me 11 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe 11 vota nga keshilltaret online. 
Miratohet rendi i dites me 23 vota pro. Falerninderit! 

Me lejoni t'ju njoh me vendimet e mbledhjes sedates 24.12.2021, 
I- Vendim nr.93, date 24.12.2021; 
2- Vendim nr.94, date 24.12.2021; 
3- Vendim nr.95, date 24.12.2021; 
4- Vendirn nr. 96, date 24.12.2021; 
5- Vendim nr.97, date 24.12.2021; 
6- Vendim nr.98, date 24.12.2021; 
7- Vendim nr.99, date 24.12.2021; 
8- Vendim nr.100, date 24.12.2021; 
9- Vendim nr.101, date 24.12.2021; 
10-Vendim nr.102, date 24.12.2021; 
11- Vendim nr. I 03, date 24.12.2021; 
12-Vendim nr.104, date 24.12.2021; 
13-Vendim nr.105, date 24.12.2021; 
14-Vendim nr.106, date 24.12.2021. 

Oruildi Demollari: Miredita te gj itheve! Te nderuar kolege keshilltare, i nderuar nen/kryetar, 
te nderuar pjesemarres, ashtu sikur dhe jemi njoftuar, sot kemi mbledhjen e radhes se kesh ill it 
te bashkise Maliq, me rend dite prej 12 pikash duke shtuar dhe ato qe na u paraqiten me 
vonese. Miratojme rendin e dites? 
Kush eshte dakord me rendin e dites? 
Kundra? 
Abstenim? 
Miratohet me l l vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe l l vota nga keshilltaret online. 
Miratohet rendi i dites me 23 vota pro. Faleminderit! 

~,~~ liJ _ 
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:'.\('if ~.P.'" mshem nga Adrninistrata: 

_A1'1{?y;tari i Bashkise z.Gezim Topciur; Zv/Kryetari i Bashkise z.Eridion Rusterni; 
Drejtor i Sherbimit Social z.Azem Nuhu; Pergjegjes i Emergjencave Civile z.Stilj an 
Belishta; Drejtori i Drejtorise Jurudike dhe Prokur imve z.Genci Floqi. 
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Kalojme te pika e 4 rendit te dites P-V "Per miratimin e kritereve, procedurave, 
dokumentacionin per perdorimin e fondit te kushtezuar mbi programin e bllok-ndihm es 
ekonornike deri ne 6% te fondit", kush e do fjalen? 

Drejtor i Sherbimit Social z.Azern Nuhu: Kriteret ne i rniratojme cdo fillim viti, j ane 
kriteret per perfituesit e ndihrnes ekonornike per bllok-ndihrnen 6%,. nese ka ndonje pike 
tjeter qe nuk e kemi vene ketu mund ta shtojrne nese ka propozime, por besoj se jane te 
perfshira te gj itha pikat, si familjet me gra kryefarniljare dhe ato me 5 anetare. 

Ornildi Demollari: Behet fjale per kriteret, ka ndonje koment? 

Valentina Pashollari: Ne i kemi miratuar cdo vit kriteret, ato te njejtat jane? 

Drejtor i Sherbimit Social z.Azem Nuhu: Eshte nje procedure qe duhet ta bejrne cdo vit. 

Oruildi Demollari: Koleget qe na ndjekin online kane dicka per kriteret? 

E hedhim ne votim? 
Kush eshte dakord? 
Kundra? 
Abstenim? 
Miratohet me 11 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe l l vota nga keshilltaret online. 
Miratohet rendi i dites me 23 vota pro. Faleminderit! 

Kalojrne te pika e 5 rendit te dites P-V "Per dhenie ndihrne financiare per familjen e z.Ilirjan 
Galla, rnagazina e te cilit u dogj si shkak i renies se zjarrit". 

Pranvera Begolli: Kryetar nee kemi kthyer kete P-V me pare? 

Ornildi Demollari: Po eshte e vertete para dy mbledhjesh. 

Pranvera Begolli: Nuk e miratuam per bazen ligjore se ishte vendosur dhe VKM-j a, 
aktualisht themi qe eshte djegur magazina e z.Ilirjan Gallo, por kush e konstatoi se ne 
magazine kishte dengje me jonxhe 170 cope dhe dengje kashte 50 cope? Per deri sa u dogjen 
te gjitha, kush e konstatoi qe ishin kaq? Kornisoni i pa dengjet duke u djegur? Apo magazina 
ishte totalisht e djegur? 

Ornildi Demollari: Komisioni shikon cka mbetur nga djegia nga zjarri, jo para, see di vetern 
ai qe i jane djegur. 

Pranvera Begolli: Me duket vlere e madhe nuk di cfare te them, e diskutuam dhe heren e 
kaluar, ai mund te thote kisha dhe grure dhe miser qe mu dogj ! 

Zv/Kryetari i Bashkise z.Eridion Rustemi: Pershendetje! Znj.Pranvera ju keni te drejte se 
pas nje zjarri s'dihet asgje dhe kjo eshte normale, kjo vlera qe eshte vendosur ketu mendoj qe 
eshte e mjaftueshme dhe per ate pjesen e nderteses qe eshte i demtuar zoterise, besoj edhe 
sikur mos duket gje nga pjeset e tjera qe jane djegur, anetaret e komisionit jane profesioniste 
te fushes, Petrit Yzo eshte agronomi i NJA Pirg dhe mendoj se do kete qene evidente pjesa e 
dengjeve dhe bazes materiale. Keshtu qe nuk besoj se ka vend per diskutim kjo pjese. 

Pranvera Begolli: P-V tjeter e ka veleren 83.000 leke qe orendi te djegura, kurse te rasti 
pare kemi dengje, kashte e kemi ne vleren 93.500! 

REPlJBLIKA E' SHQIP.ERISE 
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. ~bs'f~frrin? 
Mh:~ohet me 11 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe l l vota nga keshilltaret online. 

'-"M"i~atohet rendi i dites me 23 vota pro. Falem inderit ! 
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Pranvera Begolli: Kryetar e kthyem se baza ligjore nuk ishte e rregullt, kishin vendosur 
ligjin aktual dhe me pas YKM-ne, pastaj hyrne ne hollesira te demit. Askush nga ne nuk e 
verteton dot qe u dogjen kaq dengje kashte. 

File Qyrani: Ne diskutojrne kot se po te shohim vleren e tregut per dengje, ne 50% i japim 
personit te vleres, Komisoni e ka mire formulimin. 

Ornildi Demollari: Po Idlir e qarte, ka ndonje komet tjeter? Ju ftoj ta rniraojme dhe pastaj te 
shikohet baza ligjore. 
Z.Kryetar jemi te P-V me nr.5 "Per dhenie ndihme financiare" ky P-V ka ardhur njehere ne 
Keshill dhe nee kemi kthyer per shkak se nuk eshte formuluar mire, eshte pasqyruar e gjithe 
vlera e demit, kur ne kerni te drejte te kornpesojme vetem 50% te vleres, P-V ka ardhur 
perseri keshtu, 

ldlir Limllari: Kryetar, specialistet qe formulojne keto te shtojne dhe dicka tjeter, jo vetern 
dengje, personit i jane bere me shurne derne. Ne kete forrne abuzohet, me sa pame ne 
procesverbal atij i jane djegur dhe gjera te tjera, probelmi eshte formulimi jo shuma. 

Pia tor Collaku: Une jam dakord qe njerezit te ndihmohen I 00%, por se pari duhet pare baza 
ligjore sa lejon qe Keshilli Bashkiak te aprovoje ne keto raste te tilla dhe n.q.s. jursiti e shikon 
bazen I igjore sa tolerohet dhe ky problem te zgj idhet dhe Prefektura mos e ktheje. 

Ornildi Demollari: Ju mendoni ta miratojme dhe te rregullojme bazen ligjore apo mos e 
miratojme fare? 

Plator Collaku: Ne nuk e rregullojme dot bazen ligjore se ajo eshte percaktuar nga 
Parlarnenti, por ne mund te shohim nje hapesire ligjore ne menyre qe keto familje te 
ndihmohen. Formulimi i P-V duhet te jete ndryshe. 

Ornildi Demollari: E kuptova Plator, faleminderit! Ka ndonje pyetje tjeter? 
Po Idlir. 

Ornildi Demollari: E kuptova por ne e kemi kthyer njehere kete P-V per kete arsye. 
Specialistet e kane sjelle perser keshtu, mendoj se duke qene nje ceshtje sensibel dhe e vuajne 
ata qe ju ka rene zjarri, une Ju ftoj si keshill ta votojme P-V dhe nese Prefektura nuk e 
konfirmon le te rnbajne pergjegjesi ata qe e kane hartuar. 

Valentina Pashollari: Ata te mbajne pergjegjesi dhe ta paguajne ata vleren, n.q.s. e kthen 
Prefektura. Ne kemi dhene gjithrnone 50% te vleres, P-V nuk ka ndryshuar fare nga hera e 
pare. 

Plator Collaku: Pershendetje Kryatar! Mund te flas? 

Ornildi Demollari: Po Plator! 

Valentina Pashollari: Tani per vlere thote Pranvera, ne tregun e lire nuke gjen dot me 500 
leke se ka shkuar me 100 leke dhe dengjet me kashte nuk i gjen dot me 150 leke se kane 
shkuar me 300 leke, per vleren nuk kam veret]e, bile per te nxjerre nje bageti nga dimri duhen 
me shume. Une kam problem se mos na i ktheje Prefektura se ne asnjehere nuk kemi 
financuar vlere te plate, do ishte me mire ta shenonirn "T'i jepet ndihrne per djegjen e 
magazines", si ja u kemi shenuar dhe ne raste te tjera, pa specifikuar dengje, etj. 

E s H 'o 1 P E R 1 s E 
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-::,\¥. lentina Pashollari: Me leje Kryetar? 
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~ Ornildi Demollari: Po Vali! 
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Pranvera Begolli: Per kete nuk kemi cfare te komentoj me e thashe dhe me pare, sepse 
orendite mbeten pas zjarrit dhe jane te evidentueshme kollaj, keshtu qe une them ta rniraojme 
Projekt-Vendirnin, ne verne ne nje P-V dengje, kashte dhe jonxhe dhe mire e ka Filja qe vlera 
eshte aq dhe japirn 92.500 dhe ky qe i ka orendi dhe pajisje i japim 82.000 leke, 

Valentina Pashollari: Dhe te ky P-V ashtu eshte shenuar vlera e plate, duhet te shihet ligji 
dhe te sitemohet edhe ketu, 

Pranvera Begolli: Te P-V i pare nuk eshte vendosur VKM-ja nr.329, te P-V po! 

Ornildi Dernollari: Stiljam pse P-V eshte sjelle perseri ashtu si ishte? 

Pergjegjes i Emergjencave Civile z.Stiljan Belishta: Do diskutojrne rastin e pare apo te 
dyte? 

Kryetari i Bashkise z.Gezim Topciu: Ajo cfare keshilltaret duan te dine, eshte ne fuqi 
percaktirni qe ne japim deri 50% te vleres. 

Pergjegjes i Emergjencave Civile z.Stiljan Belishta: Faleminderit Kryetar! Do jap 
shpjegimet perkatse, ne funksionojme ligjin nr.45/19 Per Mbrojtjen Civile dhe ligjit i mungon 
VKM-ja specifike per vlersimin e derneve te shkaktuara nga fatkeqesi natyrore, neni 43 i 
ligjit thote qe deri ne momentin qe do dale nj"e VKM-ja e re per proceduren e vleresimit te 
demeve do te jete ne fuqi VKM-ja nr.329 e viti 2012. 
Poky ligj citon ne piken e fundit te tij qe me hyrjen ne fuqi te ligjit te ri nr. 45/19 shfuqizohet 
ligji i vjeter, m.q.s. keshilltarja znj.Vera ka edhe nje ngerc ne pjesen e vleserimit pse behet ne 
menyre totale dhe jo 50% dua t'i sqaroj dhe njehere, dua te citoj VKM-ne ku thuhet se 
vleresirni ne vleren 50% behet per derne ndertimore dhe jo elektroshtepiake, vleresimi ndahet 

asgje. 

Ornildi Demollari: Ju ftoj ta votojrne dhe P-V te riforrnulohet. 

Kryetari i Bashkise z.Gezirn Topciu: Pershendetje te gjitheve! Do doja ta mirojrne si P-V 
dhe me paste shihet baza ligjore per% qe ne kemi detyrim ligjor per te paguar, kaq mund te 
them per momenti se duhet ta verifikoj te gj ithen si praktike, se duhet te jem i sinqerte jo 
vetem me ju por dhe me qytetaret, por dua rregullshmeri ne zbatimin e vendimmarrjeve te 
akteve ligjore te punonjesve te adrn insitrates qe une kam, ne cdo rast nuk do te thote qe 
Kryetari i Bashkise mund t'i dije te gj itha, prandaj dua te bej nje verifikirn te jem konsistent 
edhe me ju dhe qytetaret por dhe me farniljen ne fjale, e cila n.q.s. ligji e parashikon qe e 
rnerr te tille dhe une do ja bej prezent menjehere. 

Ornildi Demollari: Faleminderit Kryetar! Ka ndonje pyetje tjeter? E kalojme ne votim P- V 
me nr.5? 
Kush eshte dakord? 
Kundra? 
Abstenim? ldlir Limllari 1. 
Miratohet me 12 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe I 0 vota nga keshilltaret online. 
Miratohet me 22 vota pro. 
Kalojrne te pika e 6 rendit te dites, P-V "Per dhenie ndihme financiare per familjen e z.Arif 
Myftarago, banesa e te cilit u dogj si shkak i renies se zjarrit". Jemi ne nje rast te ngjashem 
me te parin, ka ndonje koment? 

---4--~·llJ------="'-----.:____ 
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J'Ia,for Gollaku: Prefektura 'duhet ta kuptoje qe ne po japim 50% te vleres. 
t. 'f.._'r',<?- 1 

1L-\E'~J\;fitina Pashollari: Debati po behet per forrnulirnin e P-V qe ata nuk kane ndryshu ar 
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· :1~C!y momente, vleresirni i pare eshte ai ne orendi shtepiake qe behet 100% dhe vleresirni rie 
deme materiale, kur supozojme se l mil ion leke do marrim vleren 50% te tij. 

Kryetari i Bashkise z.Gezirn Topciu: Kam nje propozim Kryetar, te gjitha vendimmarjen 
duhet te kalojne nga zyra Jurdike, po shoh P-V ketu nuke kane ciklimin e zyres Jurdike, t'i 
kalojme ne parim te rregullohet baza ligjore dhe jurdike dhe te jemi ne rregull edhe me Iigjin, 
dhe me ju, dhe me qytetaret, 

Ornil.di Demollari: Faleminderit Kryetar! Ka ndonje koment tjeter? 

E kalojme ne votim? Me kushtin te shikohet nga zyra Jurdike? 
Kush eshte dakord? 
Kundra? 
Abstenim? 
Miratohet me l L vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe 11 vota nga keshilltaret online. 
Miratohet rendi i dites me 23 vota pro. Falerninderit! 

Kalojrne te pika e 7 rendit te dites, P-V "Per dhenien e pelqimit per vendosjen e pllakades 
perkujtimore ne vendin e quajtur "Kthesa e Pocestes" ne perkujtirn te te denuarve me pune te 
detyruar per tharjen e kenetes se Maliqit"; 

Pranvera Begolli: Pershendetje Kryetar! Do me kujtoni sikur jam nostaligjke per kohen e 
kaluar, por aktulalisht ajo pllakade perkujtimore vendoset per punetoret me pune te detyruar 
jam dakord, por nese vendoset per ata qe ne i quanimim sabotatore te tharjes se kenetes nuk 
jam dakord, po e ndryshojme hitorine e popullit shqiptar, po dekorojme krirninele, dhe gjithe 
populli i Maliqit do ma rniratoje cfare po them. 

Ornildi Demollari: Z.Kryetar! 

Kryctari i Bashkise z.Gezim Topciu: Ne fakt indicja nuk eshte nga ne si bashki, por eshte 
nga Autoriteti i Informimit per Dokumnetat e ish-Sigurimit te Shtetit, te cilet kane bere dhe 
nje takim ketu, ata jane institucion shteteror ne vartesi direkt nga Parlamenti, ndoshta 
keshilltaret kane te drejte per informaeion dhe ndoshta mund t'i takoje dhe nje mbeldhje e 
radhes te plotesohet n.q.s. ju e shihni te arsyeshme per se behet fjale dhe te vendosi. 
Edhe pse ka nje miratim ne parim duhet pare ku eshte vendi, prone private apo shteterore, per 
vendosjen e saj do kete dhe nje leje pas miratimit qe do beje keshilli i bashkise, po ju me te 
drejte duhet te dini pse behet fjale saktesisht dhe besoj se shkresa sa mund t'ju jape te drejten 
per ta miratuar, shkresa qe ka ardhura nga Autoriteti i Informimit per Dokumentat e ish­ 
Sigurimit te Shtetit qe eshte nje institucion ligjor ne vartesi te Parlamentit. 

Pranvera Begolli: Ju falenderoj Kryetar! Por eshte drejta e keshilltareve te njhen me ate 
material, te nderuarit e Autoritetit te vijne te na sqarojne dhe te bindin qe vertet ata e 
meritojne ate permendore te kthesa e Pocestes. Nuk jam dakord te miratohet, te rishikohet 
edhe njehere. 

Ornildi DemoUari: Me materialet jemi njohur ne mbledhjet e kaluara Pranvera. Nese pret 
mund ta shtyjme? 

File Qyrani: Mos ka nevoje dhe per nje konsultirn publik? 

Pranvera Begolli: Te behet konsultim publik me gjithe organizatat dhe qytetaret e tjere dhe 
ta miratojme. 

Kryetari i Bashkise z.Gezim Topciu: Nuk duhet te jerni emocionale as ne as ata, duhet te 
jemi te ftohte ne vleresimin e historise, por mete drejten qe ju jep ligji dheju keni te drejte te 
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Ornildi Dernollari: Ka ndonje kornent? 

E kalojme ne votim? 
Kush eshte dakord? 
Kundra? 
Abstenim? 
Miratohet me 11 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe l I vota nga keshilltaret online. 
Miratohet rendi i <lites me 23 vota pro. Falerninderit! 

Ornildi Demollari: Z.Kryetar dote donim nga anajuaj ka kohe per vendirnin? 

Kryetari i Bashkise z.Gezim Topciu: Ne nuk rnund te marrim vendim apriori! Ne shume 
shpejt do kemi mbledhje jashte radhe per buxhetin shrese per nje jave. Brenda kesaj jave 
sekretari i keshillit dhe Pergjegjes sektori i Trashegimise Kulturore te rakordoje me me 
institucionin, te dergojne nje perfaqesues dhe te sqaroje disa momente pse behet fjale, n.q;s, 
kjo ka nevoje per diskutimi publik kete duhet ta ndaje keshilli ku kanalizohet, ndoshta dhe 
zyra Jurdike dhe ne, ku hyn kjo si terne e prekshrne apo jo. Te jerni korrekt dhe me ata qe na 
degjojne, pasi qellirni eshte qe cdo vendimarrje t' i rezistoje kohes, jo voto sot dhe hiq neser, 
apo krijo problematika te tjera, duhet pare me kujdes. 

Ornildi Demollari: I kerkoj keshillit qe piken 7, P-V Per dhenien e pelqirnit per vendosjen e 
pllakades perkujtirnore ne vendin e quajtur "Kthesa e Pocestes'' ne perkujtim te te denuarve 
me pune te detyruar per tharjen e kenetes se Maliqit" mos e marrim ne shqyrtim dhe te 
ngarkohet Sekretari i Keshillit se bashku me Kornisionin e kultures prane keshillit dhe me 
gjlthe strukturat per ta studiuar me mire kete material dhe ne nje mbledhje te radhes, ku te 
pajisemi me material te detajuar ta rnarrim ne shqyrtim, Jerni dakord? 

Kalojrne te pika e 8 rendit te dites, P-V "Per dheuien e miratirnit te lidhjes se kontrates te 
huaperdorjes per pasurine me nr.3/590, volumi 10, faqe 13 8, zona kadastrale 2573, midis 
Bashkise Maliq dhe Zyres Arsimore Vendore Maliq"; 

Pranvera Begolli: Une them ta rniratojme P-V, nuk kemi cfare te diskutojme sepse e kemi 
kaluar me pare. 

Ornildi Demollari: Kete here kemi dhe Plan-Vendosjen, ju ftoj ta rniratojme P-V, nese nuk 
ka ndonje pyetje ose koment? Koleget qe na ndjekin nga online? 

E kalojrne ne votim? 
Kush eshte dakord? 
Kundra? 
Abstenim? 
Miratohet me 11 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe 11 vota nga keshilltaret online. 
Miratohet rendi i dites me 23 vota pro. Faleminderit! 

Kalojrne te pika e 9 rendit te dites, P-V ''Per miratimin e bursave te arsimit parauniversitar 
dhe profesional te vitit shkollor 2021-2022"; 

Pranvera Begolli: E kalojme ne miratim, po jane plotesuar te gjitha kerkesat? E kalojrne ne 
miratim. 

Fi E p u ,B LI K.A E s H Q I p E R I s E 
informoheni per se behet fjale, se dote merret nje veudim i cili duhet t'i rezistoje edhe kohes. 
Ne kerni bere ketu nje konference per kete qellirn, ato qe ka sjelle e Autoriteti me 
dokumentacion kane bere dhe nje liber, por keshilltarer duh et ta kene kete informacion n. q .s. 
nuke kane dhe rnund te mblidheni me vete per ta diskutuar. 

----+--.( --'~---'.'------"-'~ ·,/ ~ 
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P-V tjeter qe do mbaje nr.10 eshte "Per disa shtesa dhe ndryshime ne vendimin nr.94 date 
vendimin nr.94 date 24.12.2021" kush e do fjalen, Kryetar? 

Kryetari i Bashkise z.Geztm Topciu: P-V ka dy momente, nje momente eshte njehsirn i i 
pagave per dy inxhieret e mekanikes ne 40.000 leke, momenti i dyte ka te beje me rnarrjen e 
struktures qe ne kemi ne stadiume sic; jane kujdestare te stadiumeve Maliq, Pirg dhe Poj an, 
pasi ndryshirnet ligjore qe kane te bejne statusin per Klubin e Futbollit qe ne e kemi nxjer're 
ne shitje dhe n.q.s. shitet jemi ne rregull dhe nese nuk shitet do kalojme ne nje forrne tjeter 
shoqate, na takon ne te mbajme nen kontroll objektet qe jane prone e bashkise, si dhomat e 
nderimit, stadiumet te cilat i sherbejne jo vetern Klubit te Futbollit, por edhe ekipeve te 
ndryshme ne Maliq, Pojan, Pirg, prandaj do deshim qe keto 4 pozicione te kalojne te 
Sherbimi Publik per efekt te sportit dhe zgjidhim dhe ngercin qe mund te kishim me keta 
punonjes nga data l janar e ne vazhdim, kaq ka P-V. 

Pranvera Begolli: Faleminderit Kryetar! Me vjen mire qe barazohen pagat e dy njerezve qe 
bejne pune te barabarta te marrin page njelloj. Kam vetern dicka kur kemi diskutar qe futbolli 
do kaloje per shitje te asetet do perfshihet dhe stadiumi? 

Kryetari i Bashkise z.Gezim Topciu: Asetet nuk shiten. Jepen ne perdorim, as emri nuk 
shitet. 

Pranvera Begolli: Faleminderit! Jam dakord ta rniratojrne. 

Ornildi Demollari: Ka ndonje pyetje tjeter? 
E kaloj me ne votim? 
Kush eshte dakord? 
Kundra? 
Abstenim? 
Miratohet me 11 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe 11 vota nga keshilltaret online. 
Miratohet rendi i <lites me 23 vota pro. Faleminderit! 

Kalojme te P-V i radhes i cili do mbaje nr.11 P-V "Per nje shtese ne vendimin e keshilli me 
nr.95 date.24.12.2021" eshte fjala per nje shtese fondi. 

Kryetari i Bashkise z.Gezim Topciu: Kemi rniratuar ne mbledhjen e pare te Keshillit te 
Bashkise tre objekte me efkete financiare tre vejecare. Eshte hera e pare qe ne zbatojme nje 
praktike te title, pasi ne varesi te problerntaikave jane disa objekte qe kerkojne nje vlere 
financiare te shtrire ne kohe, ne kuptimin per ta realizuar dhe per mos renduar shpenzime apo 
investime te tjera shurne te domosdoshrne qe ndodhin rast pas rasti. 
Do kerkoja nga Keshilli dhe miratimin per dy objekte te tjera pavaresisht se ju kemi sjell nje 
P-V ketu. Nga perllogartija qe kemi bere per efekt te pjeses ndertirnore te Pallatit te Kultures 
ajo shkon ne keto nivle, prandaj ju kemi kerkuar dhe me kete fond ne synojrne te mbyllim 
pjesen ndertimore te Pallatit te Kultures, nga catia dhe gjithe fasada dbe gjithe pjesa qe 
perfshin betonet dhe pjesa e hekurit, qe dote thote qe ne sigurojme nje bazamet te sigurte dhe 
shpetoj me ate objekt. Dhe ne kete pike une them qe ne si organ i pushteti Lokal duhet te 
sakrifikojme dhe duke renuar pak buxhetin nder vite, pavarsisht se ai do detajohet dhe do jem 
dakord qe ne prokurim apo dhe ne zbatim te jete i shtrire ne kohe dhe n1omenti i dyte qe une 
propozoj qe nuk e keni ne P-V, llogaritja qe kemi bereshkon nga 40 qe e kishit heren e pare 
shon ne 50 mi lion pas rakordimit qe beme me studion e projektimit. 

· ~. .• R E ?:u e Li i< A E s·ti ·a ,. P e Fl 1 s e 
Te rend/i dites kerni 9 pika re pasqyruara, por kemi rene dakord te shyrtojme edhe disa pika 
te tjera me rnotivacionin qe keto P-V mos ngelen per mbledhjen e ardhshme dhe per pasoje te 
pengohet puna. Do t'j u kerkoj qe t' i rnarrirn ne shqyrtim dhe t' i rniratoj me pse jo. 
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Kryetari i Bashkise z.Gezim Topciu: Ngajanari ne nuk mund te paguajme me apo Sh.a nuk 
mund te paguaje me paga dhe sigurime shoqerore per punonjesit, qe te jemi ne korrekt me 
Sh.a-ne, duhet te shlyejme detyrimet e prapambetura, te cilat kemi ndaj Sh.a-se per vitin 
202 l, ashtu si mbyllim detyrime per investime te njejten gje duhet te bejrne edhe ketu. Te jete 
ok dhe Drejtoria e Finances qe mos jete shkelje qe ju dhe ne janar keni pagaur paga, po 
paguajme pagat e dhjetorit dhe gjithe shpenzirnet qe mund te kete Keshilli Mbikeqyres, etj. 
Dhe Drejtoria Juridike me P-V e dyte te eci paralel edhe me shitjen dhe krij imin e Shoqates 
se Futbollit ashtu si ligji e jep, Qe te jemi ne rregull me zhvillimin normal te futbollit dhe nga 

Na kane ardhur dhe dy materiale te tjera ne fakt, te cilat do t'ju lutesh t'i marrim ne shqyrtirn 
P-V "Per vleresimet afatmesme te te ardhurave 2023-2025" 

Kryetari i Bashkise z.Cezim Topciu: Kjo eshte nje procedure standarde dhe nuke di pse i 
vonojne! Nuk ka efekte financiare eshte nje procedure ligjore. 

Ornildi Demollari: Sot e solli Drejtoria e Finances, do t'ju ftoj ta miratojme, ka pyetje? P-V 
"Per vleresimet afatmesme te te ardhurave 2023-2025" 

Pranvera Begolli: Ne jerni te derytuar ta miratojrne, sa ka te beje me nje buxhetim, por i 
lutem Kryetarit te Bashkise qe administrata te jete me korrkete me materialet. 

Ornildi DemoUari: E kalojme ne votim? 
Kush eshte dako.rd? 
Kundra? 
Abstenirn? 
Miratohet me 11 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe l l vota nga keshilltaret online. 
Miratohet rendi i dites me 23 vota pro. Falerninderit! 

· Kemi dhe dy P-V qe kane te bejne me Klubin e Futbollit te cilat dhe keto erdhen se fundmi. 
P-V "Per shlyerjen e detyrimeve te Klubit te Futbollit Maliq sh.a" dhe P-V "Per themelimin e 
Shoqates Sportive". 

R E p: u B t, I K A E s H Q I p E ·R"I S"E 
Dhe ajo cfare dua tju be] me dije se jemi ne negociata me FSHZH per te bere ata pjesen e 
c!;Y-t/it.rs'f1presoj qe ky objekt brenda vitit qe jemi apo marsi ose prilli i vitit tjeter te jete i 
perfunduar nga Qeveria Shqiptare. 

E dyta qe do kerkoja qe per rruget ne njesite administrative te shtoja dhe 20 milion leke te 
· tjera te ndare nga 10 milion ne 2023 dhe 2024, te perfshijme ne kete linje rtje pjese te rrugeve 
kryesore te cilat normalisht duhet t'i prokurojrne same pare, dhe kjo eshte nje shtese qe j a u 
kerkoj sot. Nqs kemi pasur nje objeket me 70 milion leke te ndare ne tre vjet shkojme ne 
vleren 90 milion, ku perfshihen te gjitha njesite administrative me rruget kryesore, ketu nuk 
hyn pjesa e Maliqit qe ka nje fond ne buxhet ze me vete. 
Do doja miratimi te keshilltarve ne salle dhe atyre online dhe ndoshta ne nje moment te 
caktuar, ne mbledhjen e radhes do ju sjell nje inforamacion per rruget te cilat do perfshihen te 
ky P-V, qe do i jape nje zhvillirn te madh transportit te mjeteve, etj. 

Ornildi DemoJlari: Faleminderit Kryetar! E kalojme ne votim? 
Kush eshte dakord? 
Kundra? 
Abstenim? 
Miratohet me l 1 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe l l vota nga keshilltaret online. 
Miratohet rendi i dites me 23 vota pro, me shtesen qe prezantoi Kryetari. 
Faleminderit! 
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Kryetari i Bashkise z.Gezirn Topciu: Ajo cfare une propozoj dhe te falenderoj qe nderhyre, 
eshte qe ne te ndihmojme me sa te kemi mundesi, te bejme nje sensibilizim per te mbuluar 
nje pjese te shurnes. 

Ornildi Dcmollari: Mbledhja mund te jete shume shpejt, mund te largohesh tani me Azemin, 
Genci nje shpjegim per P-V "Per krijimin e shoqates sportive jo-ftimprurese dhe miratimin e 
Aktit te Themelirnit dhe Statutin" doli problemi qe kjo mos duhet shqyrtuar si fillim te 
Asambleja e Klubit? 

Kryetari i Bashkise z.Gezim Topciu: Keshilli na jep te drejten qe te regjistrohemi ne 
gjykate. 

Pranvera Begolli: Ne mbledhjen jashte radhe qe do kemi te bejme dhe miratimin projekt 
programit per vitin 2022 te Kombinati te Sheqerit dhe e dyta e kam me Krytarin e Bashkise 
disa familje kane probleme me ujerat e zeza ne Maliq. 

Ornildi Demollari: Kemi nje qytetare qe ka nje problem ta degjojme. 

Qytetarja: Kam nje fernije te sernure, ka probeleme me shtyllen kurizore, e gjetern doktrorin 
qe do beje opreacionin, por kushton shume opreacioni, ju kerkoj ndonje ndihrne, operacioni 
kushton 15 mije euro. 

Kryetari i Bashkise z.Gezlm Topciu: Kemi dhe disa raste te tjera te kesaj natyre edhe ajo qe 
mund t'ju them eshte nuk mbulojrne shprenzime per operacione se nuk lejon ligji. Por ne 
mund te mbulojme shpenzime te vogla, dorezo te Azerni disa dokumeta dhe besoj me 
Keshillin do shikojrne. Do shikojrne rnundesine maksimale cfare mund te bejme ne mbedhjen 
e radhes. Ndoshta mund te jete dhe nje sensibilizim per aktore te tjere qe mund te 
kontribuojne per kete rast edhe nga shoqata te ndryshme dhe Platori mund te na orjentoje. 
Fondi jone eshte 10 mi lion leke, 

Plator Collaku: Dhe per organizata si jona kjo eshte nje shume e madhe, por duhet patur 
parasysh se ka disa fondacione qe operojne ne zone te perfshihet nje grup me i madh se dhe 
shuma eshte e konsiderueshme. 

' R E p u B L I K A E s H Q I .p 'E R I s E 
I janari t'~4~th<?mi keto leke ja u kemi dhene per ushqim, transport apo dieta ashtu si e 
parashikdP.A.'li"gji. Po gjeten privat per t'ju pagaur pagat do jete pozitive, po mos gjeten do 
vazhdoj.fue ne kete linje, f/l '·.. .· . . 
Pranvera Begolli: Nuk jemi me ate qe mos e miratojrne P-V sa ata natyrisht na justifikoj ne, 
por problemi eshte qe materiali te ishte vene ne dispozicion pese dite para. Kemi miratuar 
shtate P-V jashte radhe. 

Ornildi Dernollari: 1 ftoj keshiltaret t'i shqyrtojme dhe t'i miratojme P-V, P-V "Per 
shlyerjen e detyrimeve te KJubit te Futbollit Maliq sh.a" dhe P-V "Per thernelimin e Shoqates 
Sportive". 
r kalojme ne votim? 
Kush eshte dakord? 
Kundra? 
Abstenirn? 
Miratohet me l l vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe l 1 vota nga keshilltaret online. 
Miratohet rendi i dites me 23 vota pro P-V i cili do rnbaje nr.13. Faleminderit! 

Dhe e fundit P-V "Per krij imin e Shoqates Sportive jo-ftimprurese dhe rniratirnin e Aktit te 
Themlimit dhe Statutin" 
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I 

Ornildi DEMOLLARI · .. (# 
KR.YET ARI I KESHILLIT 

R E P u s L 1 KA E s 1:1 a 1 J? E i:l 1 $·:E' 
Drejtori i Drejtorlse Jurudike dhe Prokurimve Genci Floqi: Asambleja e Klubit te 
Futbollit merr vendime per Sh.a, kurse per shoqaten merr Keshilli i Bashkise. 

Pranvera Begolli: Shpjegojeni mire qe po krijohet shoqate e re. 

Kryetari i Bashkise z.Gezim Topciu: Nee kemi nxjere Sh.a-ne e Futbollit ne shitje dhe per 
te fituar ne kohe te bllokimit nga ligji, n.q.s. ajo nuk shitet po ecim n.e dy linja, per ta kthyer 
nga Sh.a ne shoqate, eshte nje organizmim i ri. Edhe neqofte se kjo Sh.a nuk shitet ligj i ria 
detyron ta kalojme ne shoqate. 

Ornildi Demollari: Nese nuk kerni gje tjeter ju ftoj ta votojme P-V, 
E kalojrne ne votim? 
Kush eshte dakord? 
Kundra? 
Abstenim? 
Miratohet me l l vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe 11 vota nga keshilltaret online. 
Miratohet rendi i dites me 23 vota pro. Faleminderit! 

Keto ishin pikat, nese kemi ndonje gje tjeter? Ky ishte rendi i dites keto ishin pikat per kete 
mbledhje, ju falenderoj ! 

Mbledhja mbyllet! 
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